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PLANTA DO TÉRREO BLOCO A (Escritórios)  -  escala 1:100
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FACHADA FRONTAL BLOCO A  -  escala 1:100
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SUPERIOR

3,45

CB

A

D

COBERTURA

6,75

FACHADA LATERAL BLOCO A  -  escala 1:100

BLOCO O

BLOCO P

EXIST.

REGUL.

702,20

449,20

7.483,32

444,00

8.048,82

893,20

9.288,77

TOTAL

A REGULARIZAR

TÉRREO SUPERIOR

oficina

portaria

BLOCO A

escritório

BLOCO B

galpão

BLOCO C

portaria

BLOCO D

balança

BLOCO E

cab. prim.

BLOCO F

cab. prim.

TOTAL

93,75

7.483,32

37,44

10,61

20,47

19,78

444,00

37,44

10,61

20,47

19,78

702,20

93,75

BLOCO G

cab. prim.

28,00 28,00

795,95

ÁREA DO TERRENO = 109.093,94 M²

ESCRITÓRIO 1

ILUMINAÇÃO

NECES. M²

VENTILAÇÃO

NECES. M²

ILUMINAÇÃO

PROJET. M²

VENTILAÇÃO

PROJET. M²

WC1

RECEPÇÃO

WC2

WC3

ESCRITÓRIO 2

WC4

REFEITÓRIO

DML1

VEST. FEM.

VEST. MAS.

ESCRITÓRIO 3

WC5

WC6

WC7

WC8

WC9

WC10

WC11

WC12

DML2

BLOCO A - TÉRREO

BLOCO A - SUPERIOR

QUADRO DE ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO

18,96 9,48 22,44 11,22

0,60 0,30 0,64 0,32

8,86 4,43 9,21 4,61

9,30 4,65 10,20 5,10

20,45 10,23 22,46 11,23

5,22 2,61 7,04 3,52

5,43 2,72 7,04 3,52

76,10 38,05 79,37 39,69

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

0,60 0,30 0,64 0,32

BLOCO B 

GALPÃO 748,33 1.532,88 766,44

BLOCO C 

PORTARIA 2,84 1,92 8,16 4,08

RECEPÇÃO

BLOCO D 

BALANÇA 1,80 0,90 6,27 3,14

1.496,66

0,60 0,30 0,64 0,32

A CONSTRUIR

EXISTENTE A PERMANECER

SITUAÇÃO S/ ESCALA

ÁREAS

FL.

CONCREMIX - ENGENHARIA DE CONCRETO S.A.

PROP. :

CAMINHO DO PINHEIRO, 2025 - ITAQUAQUECETUBA - SP  

ESCALA 

NO  RECONHECIMENTO  POR  PARTE  DA  PREFEITURA  DO

DIREITO  DE  PROPRIEDADE  DO  TERRENO.

DECLARO  QUE  A  APROVAÇÃO  DO  PROJETO  NÃO  IMPLICA

ABRÃO TUFIK MEREB - RG. 2.493.429 - CPF 029.245.448-15PROP. : 

PROJETO PARA REGULARIZAÇÃO DE UM EDIFÍCIO DE ESCRITÓRIOS E UM GALPÃO  DE USO INDEFINIDO  

REGULARIZADO, CONF.  PROC. Nº 2781/76

BLOCO A: PLANTAS, CORTES E FACHADAS

02/03

1:100

VER FOLHA 01/03

CREA 0600444266

ALBERTO CALEGARI NUNES  -  ENG. CIVILRESP. P/ OBRA: 

CREA 5060798851

MARCIO FEIEZ MEREB    -     ENG. CIVILAUTOR DO PROJETO:

INSC. MUNIC.  909031 ART 92221220131780852

FEIEZ TUFIK MEREB - RG. 1.813.973 - CPF. 029.245.288-87PROP. : 


